Ректору ФГБОУ ВО КрасГМУ им.проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России,
д.м.н., профессору Протопопову А.В.
от  _______________________
                                          Ф.И.О. соискателя
____________________________________
ученая степень, ученое звание, должность
____________________________________
                                       наименование кафедры
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу рассмотреть вопрос о представлении к присвоению ученого звания доцента по научной специальности шифр – научная специальность.
	Имею стаж работы в должности                                               –       лет       ___месяцев, стаж научной и педагогической деятельности –       лет       ___месяцев, стаж педагогической деятельности по научной специальности –       ____лет        месяцев.
	Всего печатных трудов –        , из них         учебных изданий и _____                         научных трудов, включая патенты на изобретения и иные объекты интеллектуальной собственности, используемые в образовательном процессе. За последние 3 года опубликовал(а) по научной специальности, указанной в заявлении,      научных трудов, опубликованных в рецензируемых научных изданиях, и          учебных изданий.

Приложение*:

«___» _______202_г.                                                     _________________
Согласовано**:                               Согласовано:
Заведующий кафедрой                     Декан/директор факультета/института

Ф.И.О._________________             Ф.И.О._________________

Согласовано:
Проректор по научной работе
Ф.И.О._________________

* указывается перечень прилагаемых документов в соответствии с Положением о порядке выдвижения научно-педагогических работников для присвоения им учёных званий в ФГБОУ ВО КрасГМУ им.проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
[bookmark: _GoBack]** для заведующего кафедрой заявление согласуется с деканом (директором) факультета (института)